3. *Vespasiano Titus filius successit, vir omnium virtutum genere mirabilis adeo, ut amor deliciae humani generis diceretur.* (da Eutropio)

4. *Nero se tanto dedecore prostituit ut et saltaret et cantaret in scaena citharoedicoque habitu vel tragico.* (da Eutropio)

5. *Senectus plerisque senibus sic odiosa est ut onus se Aetna gravius dicant sustinere.* (da Cicerone)

6. *Risus ita repente erumpit ut tenere nequeamus.* (da Cicerone)

4. ***

Traduci le frasi d’autore seguenti, contenenti la costruzione del *cum* e congiuntivo.

1. *M. Bibulus scriptitavit accurate, cum praesertim non esset orator.* (da Cicerone)

2. *Timotheus, cum belli laude non inferior quam pater fuisset, ad eam laudem doctrinae gloriam adiecit.* (da Cicerone)

3. *Eo Caesar cum venisset, animadvertit magnas copias hostium ad alteram ripam fluminis instructas esse.* (da Cesare)

4. *Pyrrhus cum Argos oppidum oppugnaret lapide ictus interiit.* (Cornelio Nepote)

5. *Itaque cum per Casilinum Hannibal evadere non posset, principio noctis furtim succedere ad montes statuit.* (da Livio)